Universidade do Estado de Santa Catarina

Centro de Educação a Distância - CEAD
Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - 88.035-001

Florianópolis SC - Fone: (48) 3321-8400 - www.udesc.br

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Educação a Distância – CEAD

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 130/2011, de 16/12/2011

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA
CATARINA – CEAD/UDESC, Prof. Estevão Roberto Ribeiro, no uso de suas atribuições e competências constantes do
Estatuto aprovado pelo Decreto Nº 4184 de 06 de abril de 2006 e Regimento da UDESC, aprovado pela Resolução Nº
044/2007 do CONSUNI de 01 de junho de 2007, e segundo o que reza a LEI COMPLEMENTAR Nº 345/06, nos artigos
7º, 9º, 10º e 11º e seus parágrafos da LEI COMPLEMENTAR Nº 039/91, alterada pela LEI COMPLEMENTAR Nº
234/02 e RESOLUÇÃO 003/96 do CONSUNI,  e o que estabelece o  EDITAL PROCESSO SELETIVO Nº
07/2011/UDESC de 07/07/2011,

 RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº

017/2011/CEAD/UDESC para o provimento das vagas na função de Tutor a Distância e Tutor Presencial, que se regerá

pelas normas estabelecidas no Edital nº 017/2011/CEAD/UDESC, conforme segue:

Cargo Nome do Candidato
Situação da Inscrição

(Deferida/Indeferida)

TUTOR A
DISTÂNCIA

8 vagas

e

7 cadastro
de reserva

ADRIANA LEAL BRUN SILVA Deferido

ALBERTINA DE SOUZA BONIN
Indeferida (não atendeu item 2  do Edital

nº017/2011 – cargo incompatível com local de
atuação)

ANA MARIA DE CHAVES Deferido

ANGELO DE SOUZA

Indeferida (não atendeu os itens 2 – cargo
incompatível com local de atuação e não

atendeu na íntegra item 4.3 do Edital
nº017/2011)

ELIZANE DE ANDRADE Deferido

FÁBIO TOMAZ ALVES
Indeferida (não atendeu na íntegra item 4.3 do

Edital CEAD/UDESC nº017/2011)

FLÁVIA NEUMANN BARROSO
Indeferida (não atendeu item 2  do Edital

nº017/2011 – cargo incompatível com local de
atuação)

GRAZIELA LAURINDO
Indeferida (não atendeu item 2  do Edital

nº017/2011 – cargo incompatível com local de
atuação)

MARIA HELENA TOMAZ Deferido

MICHELE REJANE DALTOÉ

Indeferida (não atendeu os itens 2 – cargo
incompatível com local de atuação e não

atendeu na íntegra item 4.3 do Edital
nº017/2011)

NADIA APARECIDA ANDERSON CALOMENO
Indeferida (não atendeu na íntegra item 4.3 do

Edital CEAD/UDESC nº017/2011)

NEIVA UNTERER MUNARETTO
Indeferida (não atendeu item 2  do Edital

nº017/2011 – cargo incompatível com local de
atuação)

NÓRI LOPES

Indeferida (não atendeu item 2  – cargo
incompatível com local de atuação e não

atendeu na íntegra item 4.3 do Edital
nº017/2011)

 2

RAFAEL ARLINDO ROSA Deferido

TAYSE DAIANE RIBEIRO
Indeferida (não atendeu na íntegra item 4.3 do

Edital CEAD/UDESC nº017/2011)

VERA REGINA DALRI
Indeferida (não atendeu item 2  do Edital

nº017/2011 – cargo incompatível com local de
atuação)

Cargo Nome do Candidato Pólo
Situação da Inscrição

(Deferida/Indeferida)

TUTOR
PRESENCIAL

Cadastro de
reserva

ADRIANA MAXIMIANO Tubarão
Indeferida (não atendeu na
íntegra item 4.3 do Edital
CEAD/UDESC nº017/2011)

ALINE KOEHLER MOGNI Itapema

Indeferida (não atendeu na
íntegra os itens 2 – Habilitação
Profissional Exigida - do Edital

CEAD/UDESC nº017/2011)

ANDREA SBARDELLA DANIEL RAIMONDI Concórdia
Indeferida (não atendeu na
íntegra item 4.3 do Edital
CEAD/UDESC nº017/2011)

ANDREZA G. DE FREITAS Florianópolis

Indeferida (não atendeu o item
2 – Habilitação Profissional

Exigida – e item 4.3 do Edital
CEAD/UDESC nº017/2011)

ARLETE BORGES GOULART CARDOSO Laguna Deferido

CÉLIA KÜLKAMP MEURER Braço do Norte Deferida

CIBELE COUTINHO DOS SANTOS Blumenau Deferido

CLAUDIANA FERNANDES MADEIRA Braço do Norte Deferida

CRISTINA DA SILVA GOULART Laguna Deferido

ELIANE TREVISOL CHRIST Treze Tílias Deferido

EVELIZE MARTINI Itapema Deferido

FÁBIA BARBOSA PEDRO Tubarão Deferido

FABRÍCIO SPRICIGO Criciúma Deferido

FÁTIMA MARILEIA BALBINOT Treze Tílias
Indeferida (não atendeu na
íntegra item 4.3 do Edital
CEAD/UDESC nº017/2011)

FERNANDA WARKEN Treze Tílias Deferido

GIANE DILMA SCHWEDER Pouso Redondo Deferido

ILIONE VANDA DE OLIVEIRA PEDROZO São Miguel do Oeste Deferido

ISOLDE DEPINÉ Blumenau Deferido

ITELVINA LUIZA DOS SANTOS Palmitos Deferido

IVONE KONFLANZ São Miguel do Oeste Deferido

JAQUELINE POLICARPO Laguna Deferido

JUDITH ELVIANA LUCCA Palmitos Deferido

JULIANA AMPESE L. DIAS Concórdia
Indeferida (não atendeu na
íntegra item 4.3 do Edital
CEAD/UDESC nº017/2011)

KAREN ANGÉLICA S. AULER Concórdia Deferida

LÍLIAN SIMAS MACHADO MARIAN Itapema
Indeferida (não atendeu na
íntegra item 4.3 do Edital
CEAD/UDESC nº017/2011)

LUANA DA ROSA VIEIRA Tubarão Deferido

LUCIANA ALVARENGA Pouso Redondo Deferido

LURDES DE FÁTIMA FAOTTO São Miguel do Oeste Deferido

MÁRCIA INEZ ANDREOLLI PIGOZZO Palmitos Deferido

 3

MARIA ANA PIRES DE OLIVEIRA Braço do Norte Deferida

MARIA MIRIA RAMBO DA SILVA Treze Tílias
Indeferida (não atendeu na
íntegra item 4.3 do Edital
CEAD/UDESC nº017/2011)

MARIA TEREZINHA MARTINS MACHADO Laguna
Indeferida (não atendeu na
íntegra item 4.3 do Edital
CEAD/UDESC nº017/2011)

MARISA DA SILVA TASCA Braço do Norte Deferida

MARISETE DAL BELLO Concórdia Deferida

MARLI DE LOURDES BASSO São Miguel do Oeste Deferido

MARLISE OESTREICH Florianópolis Deferido

MAURÍCIA ESPÍNDOLA ARRUDA Araranguá Deferido

NILVA MARIA REBELATTO Concórdia Deferida

PATRICIA BÁGGIO HOLZMANN Concórdia Deferida

PRICILA FARIAS DE OLIVEIRA Itapema
Indeferida (não atendeu na
íntegra item 4.3 do Edital
CEAD/UDESC nº017/2011)

ROSÁLIA DO NASCIMENTO VICENTE Laguna Deferido

ROSANE ALBERTON CUNHA Braço do Norte Deferida

ROSANE ROSIN CARLET São Miguel do Oeste Deferido

ROSANGELA DA SILVA DOS SANTOS Braço do Norte Deferida

ROSÂNGELA NUNES PRIETO Blumenau Deferido

RUTH DE SOUZA E SILVA Blumenau
Indeferida (não atendeu na
íntegra item 4.3 do Edital
CEAD/UDESC nº017/2011)

SILVANA DAL BOSCO Chapecó Deferido

SILVANA ZOTTI GONÇALVES Concórdia Deferida

TERESINHA STANGE SPECK Braço do Norte Deferida

TEREZINHA MACHADO F. SALVADOR Braço do Norte Deferida

VERA HELENA F. SCHAKER São Miguel do Oeste Deferido

Art. 2º - Publique-se para conhecimento.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 16 de dezembro de 2011.

Prof. Dr. Estevão Roberto Ribeiro
Diretor Geral do CEAD/UDESC

Centro de Educação a Distância – CEAD
Registro às fls. 30 do livro competente nº 009 Florianópolis – SC, 16/12/2011